VS series
flow measurement
Precision dosing
Hydraulic systems
Systems monitoring
Open/Closed
loop control
Process control

2
3
Typenschlüssel
10
11
Anschluss Volumensensor VS (24 Volt) im Exbereich; Zündschutzart:  “Eigensicherheit”
connection flowmeter VS (24 Volt) in hazardous area; type of protection: “intrinsically safety”
9001/01-280-020-10
Sicherheitsbarriere
NS 35/15
flowmeter: Ex model
D-58809 Neuenrade
Hönnestr. 47
VSE GmbH
PA
cerfification no.:
approval code:
4
3
4
Explosionsgefährdeter Bereich
0 Volt
+U
LCIE 02 ATEX 6145 X
in Ex - Ausführung
1
Zulassungs Nr.:
Volumensensor:
Ex - Zulassung: II 1 G    EEx ia IIC T6
3
2
4
Hazardous area
3braun / brown / brun
weiß / white / blanc
schwarz / black / noir
blau / blue / bleu
3
4
Sicherer Bereich
safe area
Tragschiene / rail / rail
/ PA
EN 50022
2
1
2
safety barrier
1K 5
/ PA
potential equalisation
Bearbeitet: B. Bathe
Zeichnungs Nr.:
Blatt Nr.:   1
PA
Datum:  25.09.2002
von:  1 Blätter
E  0 2 1 0 2 4
PA = Potential - Ausgleich
Sicherheitsbarrieren von Fa.:
safety barrier from:
Barrières de sécurité
provenant de la société:
R. Stahl   Germany
1
1
2
1K5
/ PA
+ 24 Volt / DC
Kanal / channel / canal  2
0 Volt
0 Volt